2021 年１月 27 日

各 位
会社名     六甲バター株式会社

代表者名   代表取締役社長  三宅  宏和

コード番号  ２２６６  東証第一部

問合せ先   取締役活性本部長 丸山 泰次

電話番号   ０７８－２３１－４６８１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年２月 7 日に公表いたしました業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．2020 年 12 月期 通期業績予想数値の修正（2020 年１月１日～2020 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 55,500 1,400 1,270 680 34.90

今回修正予想（Ｂ） 54,900 1,900 1,650 950 48.75

増減額（Ｂ－Ａ） △600 500 380 270 －

増減率（％） △1.1％ 35.7％ 29.9％ 39.7％ －

（ご参考）前年実績

（2019 年 12 月期）
53,947 2,234 2,181 980 50.31

２．修正の理由

通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により外食産業
向け需要が大幅に減少したことで、業務用チーズ製品およびナッツ製品等の販売が減少し
た一方で、家庭用チーズ製品が巣ごもり需要の増加により好調に推移したことから、売上高
は、ほぼ予想通りに推移いたしました。

利益につきましては、為替が円高で推移したことによる原料安に加え、新型コロナウイ
ルス感染症拡大の影響による生産設備の稼働遅延に伴う減価償却費や修繕費の減少、外出
自粛や海外渡航の禁止等により旅費等が減少したことにより前回予想数値を上回る見込み
となりました。

注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており

ますので、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
以上